
بازی با بلغارها 
بدون بهره نیست

رستان مدت ها است که  بلغا
حتی در قاره متبوعش )اروپا( به 
سطح تیم های درجه چهارم تنزل 
کرده ولی بازی دوستانه ای که 
طبق اعلام اواخر هفته گذشته 
فدراسیون فوتبال ایران بین این 
تیم و تیم ملی کشورمان برای 
16 شهریور در نظر گرفته  روز 
شده،  نمی تواند یک بازی بدون 
بهره های فنی برای »یوزها« باشد. 
آخرین حضور خبرساز و بالنسبه 
موفق بلغاری ها در مرحله نهایی 
جام های جهانی به 53 سال پیش 
برمی گردد. موقعی که جام جهانی 
1970 در مکزیک برپا شد و برزیل با 
تیمی که گمان می رود برترین تیم 
قهرمان در تمامی ادوار برگزاری و 
بین همه فاتحان این جام باشد 
و با درخشش »پله«ای که در 32 
سالگی مانند یک مربی تیم را در 
داخل میدان هدایت می کرد، به 
قهرمانی رسید. از آن تاریخ به 
بعد بلغارستان حتی راهیابی به 
مرحله نهایی جام های جهانی 
را همچون فتح آنها برای خود 
بزرگ انگاشته اما تعدد بزرگان 
واقعی در فوتبال اروپا، بلغارها را 
معمولاً ناک اوت و از صحنه های 
اصلی خارج کرده است. با این 
حال بلغارستان بر اساس سنن و 
ویژگی های همیشگی اش مجری 
یک بازی فیزیکی و قوی است و 
از هیچ مقابله ای نمی هراسد و با 
اینکه فن و مهارت های فردی اش 
معمولاً به سطوحی بالا نمی رسد 
اما این کشوری است که هریستو 
استویچکوف معروف و برنده توپ 
1994 و همچنین نظایر  طلای 
یوردان لچکوف را به فوتبال جهان 
ارزانی داشته است. ریشه چنین 
مردانی یک ربع قرن است که 
در فوتبال بلغارستان خشکیده 
کثریت در تیم ملی کنونی  و ا
این کشور با بازیکنانی متوسط 
و معمولی است اما برای فوتبال 
ما که تا همین 40 روز پیش در 
جام کاملاً بی ارزش کافا مشغول 
رقابت با امثال قرقیزستان و 
افغانستان بود، بازی با بلغارستان 
مثل دیدار با یک غول است. 
مسابقه 16 شهریور وجوه آموزشی 
فراوانی برای ما دارد و می تواند 
یران را که مشغول  تیم ملی ا
آماده سازی خود برای دور پایانی 
جام ملت های آسیای 2023 )دی 
و بهمن ماه در قطر( است، به 
درجات بالاتری از توانایی فیزیکی 
و کارأیی گروهی برساند و برای 
بازی های فرسایشی و جنگ با 
تیم های استخوان درشت مهیاتر 

سازد.
ذکری  بل  قا ینها محسنات  ا
است که شامل حال تیم امیر 
قلعه نویی خواهد شد و اگرچه 
حریف اروپایی ما به هیچ روی 
یک تیم پر کیفیت نیست اما 
بازی با آن یک اتلاف وقت صرف 

هم نخواهد بود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zنقل قول

علی خسروی در حاشیه کلاس 
دانش افزایی پیش فصل داوران 
فوتبال  کشور، اظهار داشت: »در 
این کلاس ها آخرین تغییرات و 
توصیه ها و پیشنهادهایی که فیفا 
به داوران می دهد تدریس شد، 
کار بدنی انجام شد. داورانی که از 
240 قضاوت 30 قضاوت اشتباه 
داشتند که از این 30 قضاوت تنها 
12 درصد باعث تغییر نتیجه شده و 
بقیه آنها تغییر نتیجه نبوده است که 
امیدواریم به حداقل برسد و ما فصل 
خوبی را پشت سر بگذاریم. تیم ها 
در این فصل هزینه های زیادی 

کردند و آماده رقابت های لیگ 
شده اند و بعد از خدا چشم شان 
به قضاوت درست داوران است.«
خسروی در خصوص ورود کمک 
داور ویدیویی به لیگ برتر و سفر 
ممبینی به سوئیس عنوان کرد: 
»سفر خیلی خوبی بود که ممبینی 
به سوئیس رفته است. فدراسیون 
تمام اراده خود را به کار گرفته 
است تا بتواند این موضوع را به 
تحقق برساند. از زمانی هم که تاج 
به فدراسیون فوتبال آمده است 
در صحبت های خود به این مسأله 
اشاره کرده و گفته است کمک داور 

ویدیویی باید وجود داشته باشد. 
در حال حاضر فدراسیون آماده 
است و به نظرم سایر دستگاه ها 
مانند وزارت امور خارجه و دولت 
باید به ما کمک کنند چرا که تحریم 
هستیم و به خاطر محدودیت هایی 
که وجود دارد تجهیزات به ایران 
نمی آید. به هر حال یا باید از 
دانش بنیان های داخلی استفاده 
کنیم و یا  اینفانتینو رئیس فیفا یک 
دستوری در این خصوص بدهد. اگر 
اینفانتینو دستور بدهد همه کشورها 
موظف هستند به آن عمل کنند و 
 به زودی خبر خوبی در این زمینه 

خواهد آمد.«
عضو کمیته داوران در خصوص 
قانون 45 ساله ها در لیگ برتر 
فوتبال ایران برای داوران گفت: 
 AFC باتوجه به اینکه ما زیر نظر«
هستیم باید به این موضوع توجه 
کنیم که تعداد داوران فوتبال در قاره 
آسیا بیشتر از سایر قاره ها است. 
بنابراین چون زیر نظر AFC هستیم 
به ما اعلام کردند که داوران بالای 
45 سال را به ما معرفی نکنید و 
ما یک سری داور جوان داریم هم 
بخش آقایان و هم در بخش بانوان 
که نمونه بارز آن یک کمک داور 

خانم است که 10 سال است پشت 
سر یک داور بین المللی مانده 
است. ما که نمی توانیم به داور 
بین المللی بگویم کنار برو وقتی 
45 سالش که بشود کنار می رود تا 
داوران جوان جایگزین شوند. طرح 
45 ساله ها در ایران باعث می شود 
جوان ترها امید بیشتری داشته 
باشند و داوران باید بدانند بعد از 
45 سال باید با تمام تجربه هایی 
که دارند به سمت نظارت و تدریس 
بروند. آن رژیم گرفتن ها، تمرینات 
سخت و سفرهای دور باید یک روزی 

به پایان برسد.«

 zسرمقاله

وصال روحانی

   شنبه   31 تیر  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7357

امیر قلعه نویی

شکایت از مایلی کهن

امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن به دادگاه به دلیل مصاحبه علیه خودش 
شکایت کرد. نادر فریادشیران مربی اسبق تیم ملی در مصاحبه ای این خبر 
را اعام کرد. مایلی کهن در آخرین مصاحبه خود انتقادهای تندی را علیه امیر 
قلعه نویی مطرح کرد و ادعاهایی مبنی بر اینکه سرمربیان تیم های لیگ برتری 
با نظر قلعه نویی انتخاب می شوند، داشت. دو سرمربی حال و سابق تیم ملی 

حالا باید برای روشن شدن تکلیف شان در دادگاه مقابل هم قرار بگیرند.

مسعود مرادی:

نباید اشتباهات داوری را با VAR توجیه کرد

مسعود مرادی در حاشیه کاس دانش افزایی پیش فصل داوران فوتبال  
کشور در مورد سفر ممبینی به سوئیس برای پیگیری بحث VAR اظهار 
داشت: »هنوز او را ندیده ام. هنوز نیامده که دستاورد این سفر را بدانیم 
ولی نحوه آموزش با سیستم VAR فرق دارد. هر چند شرایط با این 
سیستم فرق می کند اما نمی تواند توجیهی باشد که داوران اشتباه کنند 

و بگویند VAR نیست.«

علی صفایی:

رد شدم، اما باز خواهم گشت

در مورد مردود شدن خود در کاس های داوری پیش فصل، اظهار داشت: 
»جای توجیه نیست اما سال گذشته مینیسک داخلی پای چپ من پاره 
شده اما با ورزش هایی که داشتم توانستم  تا حدی بازگردم.اما نتوانستم 
در آزمون آمادگی جسمانی حدنصاب ها را پشت سر بگذارم. البته اگر خدا 
بخواهد در شهریور یا مهر آزمون مجددی برگزار می شود که امیدوارم آن 
آزمون را با موفقیت پشت سر گذاشته و به چرخه فوتبال و داوری بازگردم.«

 

اختتامیه کلاس داوران پیش فصل 
03_1402 از صبح روز گذشته در هتل 
پارسیان آزادی تهران برگزار شد. علیرضا 
 ، صالحی )رئیس کمیته استیناف(
ابوالفضل حسن  زاده )رئیس کمیته 
انضباطی(، یونس اسدی مقدم )رئیس 
کمیته اخلاق( و اعضای این کمیته همراه 
با مهدی کرامتی )مسئول آی تی سازمان 
لیگ( پیش از آغاز مراسم اختتامیه، 
توضیحات آموزشی خود را به داوران 
ارائه کردند. از جمع اعضای هیأت مدیره 
فدراسیون به جز افشاریان، مهدی محمد 
نبی نیز در این مراسم حضور داشت. در 
این مراسم داوران با لباس های ورزشی 
متحدالشکلی که پس از تست دادن در 
اختیار آنها قرار گرفته بود، در مراسم 
دیروز شرکت کردند. در شرایطی که 
قرار بود هدایت ممبینی پس از حضور 

در سوئیس برای پیگیری بحث ورود 
VAR در اختتامیه شرکت کند اما تعویق 
در بازگشت دبیرکل فدراسیون مانع این 
اتفاق شد . در ادامه نشان های فیفا به 
موعود بنیادی فر، پیام و بیژن حیدری و 
وحید کاظمی و همچنین سه کمک داور 
یعنی سعید قاسمی، حسن ظهیری و 
علیرضا مرادی که داوران و کمک داوران 
لیست الیت و بین المللی کشورمان 
هستند، تحویل داده شد. مهدی محمد 
نبی در حاشیه اختتامیه کلاس داوری 
پیش فصل لیگ برتر فوتبال ایران، اظهار 
داشت: »یکی از بهترین دوره ها بود و 91 
نفری که در این دوره شرکت داشتند، 
از فیلتر امتیازبندی کمیته عبور کردند. 
امیدواریم در فصل جدید این عزیزان 
بتوانند لیگ را با موفقیت سوت بزنند. در 
کنار این موضوع باید از موقعیتی که برای 
این داوران به لحاظ ملی و بین المللی به 
وجود می آید، حفاظت و حراست کنند. 
کمیته داوران و فدراسیون نیز باید این 

بچه ها را تقویت کنند.«

VAR در آستانه حل شدن
 ،VAR وی در مورد اینکه تا زمان ورود
برگزاری این کلاس های دانش افزایی 
چندان به چشم نخواهد آمد، گفت: 
»تاج هم به این موضوع اشاره کرد. 
ورود VAR در آستانه حل شدن است . 
تعدادی از همکاران من در همین هفته 
مأموریت داشتند و به سوئیس رفتند. 
باید به تهران بیایند تا ببینیم کار به کجا 
رسیده اما کمک داور ویدیویی از اساس 
جدا از مؤثر بودن در نتایج مسابقات، 
اتمسفر داخل استادیوم، جامعه فوتبال 
و همه بخش ها را به نوعی مدیریت 
خواهد کرد. این اتفاق هم خواهد افتاد. 
این هفته جلسه داریم. این دوستان 
 VAR شنبه به تهران می آیند. در مورد
دو بخش داریم. بخش اول تجهیزاتی 
است که باید خریداری شود که این 
مسیر در فاز اول در حال طی شدن 
است . بخش دوم مربوط به هماهنگی و 
راه اندازی است. خدا می داند این شنبه 

چه زمانی برسد!«

 تأیید بازی دوستانه تیم ملی
نبی در مورد آخرین وضعیت تیم ملی 
کشورمان، توضیح داد: »خوشبختانه 
چهارشنبه قرارداد بازی دوستانه بین 
فدراسیون فوتبال ایران و بلغارستان امضا 
شد تا در تاریخ 7 سپتامبر بتوانیم با تیم  
ملی این کشور در بلغارستان بازی کنیم. 
در تلاش برای انتخاب حریف بازی دوم 
هستیم. همانگونه که بار قبلی قول داده 
بودم یکی از حریفان تیم ملی اروپایی 
شد و بعدی نیز امیدواریم یک تیم خوب 

آفریقایی باشد.«
 

بهانه عجیب برای بازی نکردن با 
تیم های مطرح!

وی در خصوص اینکه هواداران فوتبال 
دغدغه دارند تیم ملی مثل سایر حریفان 
آسیایی اش که با امثال آرژانتین بازی 
می کنند به مصاف حریفان بزرگتری برود، 
توضیح داد: »برخی از این تیم ها به دلیل 
حضور نداشتن در جام جهانی نمی توانند 
با تیم های بزرگ بازی کنند اما ما در جام 

جهانی هستیم و می توانیم با تیم های 
بزرگ بازی کنیم! در کل باید شرایط فراهم 
شود. آن تیم ها در تقویم خود دیده اند و 
مسائل دیگری نیز باید مدنظر قرار بگیرد. 
امیدواریم برای تقویم آتی مثل تیم ملی 
بلغارستان که یکی از تیم های بسیار 
خوب اروپایی و استخواندار است، بتوانیم 
بستر خوبی را هم برای بازی با تیم های 

بزرگ فراهم کنیم.«

آخرین وضعیت تیم ملی
مدیر تیم ملی فوتبال ایران درخصوص 
آخرین وضعیت امضای قرارداد امیر 
قلعه نویی که به تازگی به ترکیه سفر 
کرده، اظهار داشت: »قرارداد قلعه نویی 
آماده است و هر زمان به تهران آمد، در 
خدمتش هستیم.« نبی در مورد اینکه آیا 
قرارداد آنتونیو مانیکونه، دستیار ایتالیایی 
قلعه نویی امضا شده است، پاسخ داد: 
»قرارداد او امضا شده و قرارداد دینکا 
آلین، مربی دروازه بان های رومانیایی نیز 

نهایی خواهد شد.«

بهانه عجیب برای بازی های تدارکاتی بی فایده!

 چون به جام جهانی می رویم 
با تیم های بزرگ بازی نمی کنیم!

برخی از این تیم ها به 
دلیل حضور نداشتن 

در جام جهانی 
نمی توانند با تیم های 

بزرگ بازی کنند اما 
ما در جام جهانی 

هستیم و می توانیم 
با تیم های بزرگ بازی 

کنیم! امیدواریم 
برای تقویم آتی مثل 
تیم ملی بلغارستان 
که یکی از تیم های 

بسیار خوب اروپایی 
و استخواندار است، 
بتوانیم بستر خوبی 

را هم برای بازی با 
تیم های بزرگ فراهم 

کنیم

خسروی: AFC  به ما گفت نباید از داوران بالای 45 سال استفاده کنیم

ایمان گودرزی
خبرنگار


